

آیت‌الله رئیسی در گفت‌وگوی تلفنی با امانوئل مکرون بر مواضع اصولی جمهوری اسلامی در مذاکرات هسته‌ای تأکید کرد

## لغو تحریم، راستی آزمایی و ضمانت

**گروه سیاسی/** فرصت کشورهای طرف توافق هسته‌ای با ایران رو به پایان است. سید ابراهیم رئیسی شامگاه شنبه گذشته در گفت‌وگوی مفصل با «امانوئل مکرون»، رئیس جمهور فرانسه درباره مواضع تغییرناپذیر ایران در مسیر دستیابی به توافق احتمالی پیرامون برجام اتمام حجت کرد. این گفت‌وگو در شرایطی که مذاکرات به مرحله مهمی رسیده است و پایتخت‌ها باید تصمیم‌های مهم بگیرند، مجال مغتنمی بود تا مشخص شود ایران مطابق با چه شرایطی بر این مذاکرات نقطه پایان خواهد گذاشت. مدت زمان زیادی طول نخواهد کشید که دیپلمات‌ها به آوردگاه وین بازگردند تا هر کس‌ی محصول چند ماه مذاکره را برداشت کند و مشخص شود عزم آمریکا در کنار شرکای اروپایی برجام برای برداشتن تحریم‌ها چه اندازه جزم است. جبران بدهدگی گذشته، برداشتن تحریم‌ها و ارائه ضمانت برای اجرای تعهدات مهم‌ترین گزاره‌هایی است که در فهرست تصمیم‌گیری احتمالی طرف‌های مقابل برجام قرار خواهد گرفت.

### انبات اراده

آنچه رئیس جمهور ایران در گفت‌وگو با همتای فرانسوی خود به میان آورد، تأکید بر این مهم بود که جمهوری اسلامی در فرایند مذاکرات، اراده و جدیت خود را برای حصول توافق اثبات کرده است و هر تلافی از سوی طرف مقابل، در این رابطه باید دربرگیرنده لغو تحریم‌ها، راستی‌آزمایی و ضمانت معتبر باشد. تأکید مبتنی بر این واقعیت که آمریکا تا پیش از این و حتی

معاون وزیر خارجه روسیه خبر داد:

## برگزاری دور تازه نشست آستانه با مشارکت ایران، روسیه و ترکیه

**گروه سیاسی/** یک مقام ارشد روسیه از برگزاری «نشست آستانه» در فصل بهار یا حضور نمایندگان ایران، روسیه، ترکیه و سوریه و برخی دیگر خبر داد. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری «سانا» (سرگنی ورشینین) با اعلام این خبر گفت که آمادگی لازم برای برگزاری نشست سه جانبه از سوی کشورهای ضامن آستانه شامل روسیه، ترکیه و ایران

ناگفته‌ای از خیانت‌های پهلوی به روایت شاهد زنده:

## موافقت شاه با دفن زباله اتمی در کویر ایران



**گروه سیاسی/** ۴۳ سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی هنوز ناگفته‌های بسیاری از خیانت‌هایی که در دوران پهلوی رخ داده برای گفتن وجود دارد. موافقت سری محمدرضا شاه با دفن زباله‌های اتمی یک کشور اروپایی در کویر ایران یکی از آن خیانت‌ها است. تصمیم و توافق خطرناک و خلاف منافع ملی که اگر انقلاب رخ نداده بود و فرصتی برای اجرا می‌یافت می‌توانست سر آغازی برای دفن زباله‌های اتمی دیگر کشورهای اروپایی در خاک ایران باشد و فاجعه‌ای زشت محیطی را برای نسل‌ها به میراث بگذارد. با این حال اگر چه به برکت انقلاب آن توافق سری ملغی شد، اما به نظر می‌رسد پرداختن به آن در آستانه، سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، به منظور تئویر افکار عمومی و بویژه آگاهی نسل جوانی که تصویر و تصور دقیقی از ابعاد مختلف وقایع دوران رژیم پهلوی ندارند ضروری باشد. علی‌اصغر سلطانیه که قبل از

انقلاب به‌عنوان پژوهشگر بخش فیزیک نوترون در مرکز تحقیقات هسته‌ای سازمان انرژی اتمی ایران مشغول به کار بوده به‌عنوان شاهد زنده درباره موافقت محرمانه شاه برای دفن زباله‌های اتمی اتریش در کویر ایران نوشته است: «سرنوشت نبروگانه هسته‌ای «تسونتندورف» (Zwentendorf) اتریش و تصمیم محرمانه محمدرضا شاه پهلوی مبنی بر دفن زباله‌های اتمی در کویر ایران، پیش از انقلاب اسلامی ایران برای مردم کشورمان روشنگرانه است. آن زمان که در سازمان انرژی اتمی مشغول به کار بودم، شایعاتی را شنیدم که گویا شاه با دفن زباله‌های اتمی کشورهایی از اروپا بخصوص اتریش در ایران موافقت کرده است. این شایعه ذهن مرا به‌عنوان یک ایرانی مشغول کرده بود و آزار می‌داد تا اینکه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی بنده به‌عنوان رئیس مرکز تحقیقات هسته‌ای انتخاب شدم. روزی در حیات مرور وضعیت قراردادها

کشوری که سه سال پیش از برجام خارج شده و حالا قصد بازگشت دوباره به این توافق را دارد، باید همه تعهدات خود را ذیل آن در معرض اجرا بگذارد و برای این امر تنها به امضای روی کاغذ اکتفا نکند. **مسئولیت طولانی شدن مذاکره** تا اینجا‌ی کار معلوم شده که تنها یک تصمیم از سوی واشنگتن می‌تواند مذاکرات وین را در کوتاه‌ترین زمان ممکن به پایان برساند اما این در حالی است که چنانچه تحریم‌های آمریکایی به شکل مؤثر هم برطرف شوند، باید سازوکاری جست و جو کرد تا خروج دوباره از توافق هزینه گزافی برای تصمیم‌گیران واشنگتن دربر داشته باشد. خاصه آنکه وزیر خارجه آمریکا در یکی از موضع‌گیری‌های خود رسماً مدعی شده در آن مشهود شده، مصمم به دستیابی تفاهمی همه‌جانبه و قابل انکاست.

دیدار علی باباری و اتریکه مورا در دور اخیر مذاکرات وین

حالی است که یکی از خواسته‌های مهم ایران که در مواضع جدید رئیسی هم مورد تأکید قرار گرفته، ارائه ضمانت‌هایی قابل اتکا برای هرگونه توافق احتمالی است. بدیهی است خودداری آمریکا از ارائه چنین تضمینی بر قصور این کشور در طولانی شدن روند مذاکرات صحه می‌گذارد. چه آنکه اگر قرار باشد طرفین بعد از ماه‌ها مذاکره به تفاهمی برسند که آمریکا به صراحت از احتمال تزلزل آن در دولت بعدی سخن بگوید، تحقق منافع اقتصادی ایران از زهارورد این توافق در یک فرایند بلندمدت بر اساس چه فرمولی عملی می‌شود؟ دیگر مشخص شده که ایران به پشتوانه روند رو به پیشرفت فعالیت‌های هسته‌ای و حضور هوشمندانه‌اش در امریکایی که در این کشور و همچنین حملات رژیم صهیونیستی را عامل ایجاد خلل در روند راه‌حل سیاسی در سوریه برشمرد.

دادند. «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه ایران ۲۶ دی ماه در دیدار «گیر پدرسون»، نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه با تأکید بر حل سیاسی بحران سوریه، حضور غیرقانونی نیروهای امریکایی در این کشور و همچنین حملات رژیم صهیونیستی را عامل ایجاد خلل در روند راه‌حل سیاسی در سوریه وضعیت انسانی در سوریه شدند.

## آگهی مزایده اجاره باغ خرما

در نظر است نسبت به اجاره و نگهداری یک قطعه باغ ( نخلستان ) واقع در استان هرمزگان، شهرستان حاجی آباد، ۳۵ کیلومتری جاده حاجی آباد به سیرجان، روستای علی آباد شاهوران از طریق مزایده عمومی اقدام شود .  
لذا متقاضیان محترم می توانند از تاریخ انتشار آگهی ( **دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۱** ) تا پایان روز **یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۷** همه روزه از ساعت ۸ الی ۱۷ و روز **دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۸** از ساعت ۸ الی ۱۰:۳۰ جهت اطلاع از شرایط و تهیه اوراق شرکت در مزایده به آدرس : بندر عباس، بلوار جمهوری اسلامی ، نرسیده به سه راه جهانبار ، خیابان نمایشگاه عرضه مستقیم کالا ، پلاک ۲۰ مراجعه نمایند . تلفن تماس: ۰۳۳۴۶۸۸۲۰-۳۳۴۶۸۸۲۱ ( ۰۷۶ )  
**ملاحظات:**  
● اخذ در خواست های پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده و اصل یک فقره چک بانکی در وجه ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به شناسه ملی ۱۴۰۰۳۱۲۷۶۱۰ بدون پشت نویسی به میزان ۵٪ قیمت پایه اجاره بهاء در روزهای اعلام شده و ساعات تعیین شده صورت می پذیرد  
● باغ مزبور مشتمل بر ۱۵۰۰ اصله نخل ، ۱۰۰۰ اصله مرکبات ، شش دانگ قنات ، یک واحد مسکونی و دو باب انبار با انشعابات آب و برق می باشد.  
● بازگشایی پاکت‌های پیشنهادی راس ساعت ۱۱ روز **دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۸** در محل ستاد به نشانی فوق برگزار می شود.  
● پیشنهاد های فاقد سپرده ، مشروط ، مخدوش ، قیمت پیشنهادی کمتر از قیمت پایه و یا ارائه شده پس از مهلت تعیین شده قابل پذیرش نمی‌باشد.

مشخصات	مبلغ پایه اجاره بهاء (ریال)	مبلغ سپرده (ریال)
شش دانگ باغ به مساحت ۸۹ هکتار (حدود ۲۰ هکتار نخلستان مثمر)	۱۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰

## قوه قضائیه به نامہ ۲۶۰ نماینده درباره مفاسد کرسنت پاسخ نداده است

«**خبر اول اینکه،** مالک شرعیتی نیاسر نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز مجلس تصریح کرد: در رابطه با قرارداد کرسنت بیش از ۲۶۰ نفر از نمایندگان مجلس به رئیس قوه قضائیه نامه نوشته‌اند و درخواست رسیدگی فوری به این پرونده را کرده‌اند، اما تا کنون هیچ جوابی به نمایندگان نداده‌اند، در حالی که سه گروه در این قرارداد درگیر فساد بوده‌اند.

به گزارش فارس، وی با بیان اینکه باید به تاریخ و نسل‌های بعد پاسخگو باشیم، اظهار داشت: ما باید پاسخ بدهیم که چه کسانی در این قرارداد دخیل بوده‌اند که گاز ما را بردند و بدهکار شدیم و تراز گازی ما نیز منفی شده است.

### ناراحتی مقام سابق امریکایی از احیای برجام

«**خبر دیگر اینکه،** مایک پمپئو وزیر امور خارجه پیشین آمریکا در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز در پاسخ به سؤالی درباره کناره‌گیری سه عضو تیم مذاکره کننده آمریکا که به‌طور غیرمستقیم در گفت‌وگوهای برجامی در وین حضور دارند، گفت: من دلیل جدا شدن این افراد را نمی‌دانم اما امیدوارم دلیل این کار آنها عدم تحمل مماشات باشد؛ همان‌طور که من نیز نمی‌توانم این مماشات را تحمل کنم اما به نظر می‌آید که اکنون قصد داریم این کار را انجام دهیم.

به گزارش ایسنا، پمپئو که به نظر می‌رسد از مذاکرات بر سر احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) بسیار خشمگین و ناراضی است، مدعی شد: قرار است میلیاردها دلار به ایران بدهیم، پولی که علیه دوستان و متحدان ما در خاورمیانه، کشورهای حاشیه خلیج (فارس) و اسرائیل هزینه می‌شود و در نهایت آمریکا را به خطر می‌اندازد. پمپئو در ادامه ادعاهای تکراری خود گفت: واقعاً یک فاجعه خواهد بود، فاجعه‌بار است که بخواهیم به توافقی برگردیم که باراک اوباما رئیس جمهور وقت آمریکا در سال ۲۰۱۵ آن را امضا کرد.

### کرونا ۲۱ نماینده مجلس را مبتلا کرد

«**شنیدیم که،** یک عضو هیأت رئیسه مجلس از ابتلای ۲۱ نماینده مجلس به کرونا خبر داد و گفت: که ۶ نماینده دیگر هم مشکوک به کرونا هستند. به گزارش ایرنا، به گفته مجید یوسفی هیچ نماینده‌ای به دلیل ابتلا به کرونا در بیمارستان بستری نیست اما از همه نمایندگان خواسته شد تا تست کرونا بدهند.

پیش از آن علیرضا سلیمی دیگر عضو هیأت رئیسه مجلس گفته بود که اگر تعداد نمایندگان مبتلا به کرونا افزایش پیدا کند نحوه برگزاری جلسات صحن تغییر خواهد کرد. این در حالی است که روز گذشته جلال رشیدی کوچی، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها از حضور تعدادی از نمایندگان علی‌رغم تست مثبت کرونا در مجلس شورای اسلامی انتقاد کرده و آن را رفتاری غیرمستولانه دانسته بود.

### نفتالی بنت: تضعیف ایران، دکترین من است

«**دست آخر اینکه،** نفتالی بنت نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه ادعاهای بی‌اساس و بی‌منطق خود را به امید جلب حمایت‌های بین‌المللی علیه جمهوری اسلامی ایران تکرار کرد و مدعی شد که هرگونه توافقی با ایران، میلیاردها دلار در اختیار ایران قرار می‌دهد و این پول‌ها برای اقدامات تروریستی علیه نظامیان صهیونیست و امریکایی در منطقه استفاده می‌شود.

به گزارش فارس، وی در گفت‌وگو با روزنامه جرورالم‌پست به تلاش برای مقابله با ایران اشاره کرد و گفت: «دکترین من این است که می‌خواهم آنها [ایران و نمایان آن] را تضعیف کنم و به نیروهای آنها در تمامی ابعاد ضربه بزنم. آنها جایی در منطقه ما ندارند، یکهزار کیلومتر از خانه ما. من نمی‌خواهم ایران را در سوریه و هرجای مرز خود ببینم.»

تاریخ: ۱۳۹۹/۰۸/۰۳